
53. řádná schůze dne 30.10.2012 Strana 1 (celkem 21)

STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE 
MAGISTRÁT MĚSTA 
KANCELÁŘ PRIMÁTORA 

 
Zápis 

 

z 53. řádné schůze Rady města Pardubic, 
 

která se konala dne 30.10.2012 od 10:00 hodin 
 

v zasedací místnosti rady 
 
Přítomni: 
Štěpánka Fraňková, František Brendl, Jiří Rozinek, Jan Němec, Jindřich Tauber, Milan Košař, Josef 
Kubát, Jaroslav Mojžíš, Martin Bílek 
 
Michal Zitko, tajemník magistrátu 
Vendula Fižová, tisková mluvčí MmP 
Leoš Martínek, interní audit 
 
Omluveni:  Libor Slezák, Vítězslav Novohradský 
 

 
I. 

Schválení programu schůze 
 
Byly navrženy tyto změny programu: 

- zařazení nového bodu č. 2 „Spalovna nebezpečných odpadů v Rybitví“ 
- doplnění dodatku ke zprávě č. 8 „Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky…“ 
- stažení zprávy č. 1 „Prodej akcií společnosti HC ČSOB Pojišťovna Pardubice a.s. 
- stažení zprávy č. 14 „Zahraniční služební cesta do Golegy“ 

 
 
Program 53. řádné schůze rady města byl schválen vč. přijatých změn takto:  (pro 8) 
 
 
1. STAŽENO  
  
2. Spalovna nebezpečných odpadů v Rybitví 
P: František Brendl, náměstek primátorky 
Z: Miroslav Míča, vedoucí odboru životního prostředí 
     Monika Löfelmannová, odbor životního prostředí 
     Petr Kužvart 
  
3. Dodatek č. 7 ke Smlouvě o závazku ZDO na roky 2009 - 2018 
P: Jaroslav Mojžíš, předseda představenstva DPMP a.s.  
Z: Tomáš Pelikán, ředitel DPMP, a.s.  



53. řádná schůze dne 30.10.2012 Strana 2 (celkem 21)

4. Dodatek veřejnoprávní smlouvy o výkonu agendy památkové péče 
P: Petr Kramář, vedoucí odboru správních agend  
Z: Petr Kramář, vedoucí odboru správních agend  
 
5. Kontrolní zpráva o plnění usnesení RmP k 31. 7. 2012 
P: Alexandr Krejčíř, předseda kontrolního výboru  
Z: Lucie Pavlová, kancelář primátora  
  
6. Problematika společnosti Dostihový spolek a.s. 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Aleš Uchytil, kancelář tajemníka 
     Miroslav Čada, odbor ekonomický  
  
7. Platba z rezervy rady, rezervy primátorky a rezerv náměstků 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Miroslav Verner, odbor ekonomický  
     Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
  
8. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách + dodatek 
P: Jiří Čáň, vedoucí odboru majetku a investic  
Z: Karolína Vopršalová, odbor majetku a investic  
  
9. Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávání veřejné zakázky: ZŠ Erno Košťála – 
rekonstrukce venkovních hřišť 
P: Jiří Čáň, vedoucí odboru majetku a investic  
Z: Karolína Vopršalová, odbor majetku a investic  
  
10. BD Poseidon - změny budoucích kupních smluv 
P: Martin Bílek, náměstek primátorky  
Z: Iva Provazníková, kancelář tajemníka  
  
11. Dotace na opravy a úpravy bytových jednotek 
P: Martin Bílek, náměstek primátorky  
Z: Hana Laňarová, odbor majetku a investic  
     Kristýna Voldánová, odbor majetku a investic  
  
12. Schválení nájmu nebytových prostor 
P: Martin Bílek, náměstek primátorky  
Z: Alena Karešová, odbor majetku a investic  
  
13. Úprava směrnice Zadávací řád veřejných zakázek 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: František Brendl, náměstek primátorky  
  
14. STAŽENO 
 
15. Studie revitalizace nábřeží Chrudimky - Náhrdelník Chrudimky 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Karolína Koupalová, odbor hlavního architekta  
 



53. řádná schůze dne 30.10.2012 Strana 3 (celkem 21)

16. Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Iveta Skládalová, odbor školství, kultury a sportu  
 
17. Úprava platových výměrů ředitelek a ředitelů základních škol zřizovaných statutárním městem 
Pardubice  
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Lukáš Dvořák, odbor školství, kultury a sportu  
  
18. Termíny jednání RmP a ZmP v roce 2013  
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města 
Z: Iveta Adámková, kancelář primátora  
 
19. Diskuse 
 
 
Informativní zprávy: 
 
Prezentace variant řešení revitalizace území letního stadionu 
P: Martin Bílek, náměstek primátorky  
Z: Vladimír Lavrík, odbor hlavního architekta  
 
 
Na stůl členové rady obdrželi tyto materiály: 

- novou zprávu „Spalovna nebezpečných odpadů v Rybitví“  
- dodatek ke zprávě č. 8 „Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky…“ 
- zprávu č. 18 „Termíny RmP a ZmP na rok 2013“ 
- otevřený dopis Zastupitelstvu města Pardubic ve věci přerozdělení výnosů ze sázkové a loterijní 

činnosti 
 
 
 

II. 
Informace primátorky a náměstků o činnosti a jednáních 

v období mezi radami 
 
Přiloženo k zápisu jako písemný materiál. Informace o činnostech byly vzaty na vědomí.  (pro 8) 
 
 

III. 
Schválení usnesení z 52. řádné schůze RmP a 

jmenování ověřovatelů z 53. řádné schůze Rady města Pardubic 
 
Usnesení z předešlé 52. řádné schůze Rady města Pardubic byla s c h v á l e n a. 
 
Ověřovateli zápisu ze 53. řádné schůze RmP byli jmenováni:      Jindřich Tauber 

 Jan Němec 
 
  
 
 



53. řádná schůze dne 30.10.2012 Strana 4 (celkem 21)

Na začátku jednání vystoupili zástupci nejvýznamnějších sportovních klubů v Pardubicích, a to: 
Vladimír Pitter, FK Pardubice a předseda sportovní komise, 
Ondřej Šebek, HC ČSOB Pojišťovna Pardubice, 
Pavel Stara, BK JIP Pardubice 
Prezentace se týkala jejich společného dopisu adresovaného všem zastupitelům města Pardubic. Na 
schůzi RmP přišli požádat o přehodnocení návrhu na přerozdělení výnosů z loterijních a sázkových 
činností, jež jsou dle schválené novely zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích, nově přesouvány do 
rozpočtů obcí. Rádi by, aby se z těchto výtěžků do sportu vrátilo alespoň 30% oproti zvažovaným 16%. 
V této souvislosti upozornili na přílohy dopisu, v nichž jsou uvedeny příklady, jak se s takto získanými 
finančními prostředky vypořádala jiná města (konkr. Zlín, Jihlava, Brno). Upozornili i na špatnou 
ekonomickou situaci, na které se podílí mnoho aspektů (mj. vzrůstající provozní náklady na energie, 
pohonné hmoty apod.). 
 
Na toto téma se rozvinula široká diskuse, ve které byla nejvíce řešena otázka finanční podpory 
výraznějších pardubických sportů (jako je basketbal, hokej a fotbal) ve srovnání s finanční podporou 
jiných, méně atraktivních sportů ve městě Pardubice. 
 
Diskuse byla uzavřena bez závěru, k přerozdělení výnosů z loterijních a sázkových činností se bude 
svým hlasováním vyjadřovat zastupitelstvo města. 
 
  
 

IV. 
Pořadí projednávaných zpráv 

 
 

1. 
Prodej akcií společnosti HC ČSOB Pojišťovna Pardubice a.s.  

- STAŽENO 
 
 
 

2. 
Spalovna nebezpečných odpadů v Rybitví  

 
Zpravodaj: František Brendl, náměstek primátorky 

- vzhledem k tomu, že ve věci výstavby spalovny nebezpečných odpadů v Rybitví, je město 
Pardubice účastníkem obnoveného řízení integrovaného povolení na výstavbu spalovny, byl 
zpracován materiál, který je uveden v návrhu na usnesení, a který je v tomto znění připraven 
k podání na Krajský úřad Pardubického kraje. Všichni účastníci řízení musí své připomínky 
podat na KúPK do pondělí 5.11.2012.  

- upravil znění usnesení v tom smyslu, že doporučil, aby rada města vyjádření vzala na vědomí, 
(původně bylo navrženo vyjádření schválit) 

 
 
Přijaté usnesení č. 3552/2012  (pro 8)   
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
vyjádření ke Spalovně nebezpečných odpadů AVE Rybitví ve znění: 



53. řádná schůze dne 30.10.2012 Strana 5 (celkem 21)

 
1. Řízení musí být bez zbytečných prodlev ukončeno zamítavým rozhodnutím, a to z toho 
důvodu, že nebyly splněny základní procesní podmínky pro jeho provedení a pro 
vyhovění žádosti.  Po opětovném přepracovávání a doplňování dokumentace EIA bylo 
nakonec vydáno 31. 1. 2010 nesouhlasné závěrečné stanovisko MŽP k předmětnému 
záměru.  
 
O územní rozhodnutí dosud žadatel ani nepožádal. Přitom záměr má charakter takových 
změn stávajícího nefunkčního areálu, které si územní projednání nevyhnutelně podle 
stavebního zákona vyžadují. Jde o rozsáhlou demontáž stávající technologie a její 
nahrazení novou technologií s novými nároky a vlivy  na okolí. Kompletně se má odstranit 
kotel, dohořívací komora, elektrofiltr, nájezdová rampa stáčení odpadů, násypka ve 
svozové budově. Změnit se má zčásti i využití ploch v areálu (místo manipulační plochy -
parkoviště včetně nového osvětlení). Stávající tanky ve stáčení kapalných odpadů mají být 
doplněny o další tři, umístěna má být nová záchytná železobetonová vana, bude navrženo 
nové stáčecí místo, odstraněna má být stávající ocelová věž a nahrazena jinou. Drtič 
odpadů bude demolován a nahrazen novým. Násypka do kotle musí být nová, vzhledem 
k nové technologii kotle samotného (vše vybráno z dokumentace EIA  z prosince 2008.). 
Nelze tedy v žádném případě tvrdit, že územní projednání není zapotřebí. Tyto změny 
staveb i technologie si vyžadují územní rozhodnutí o umístění stejně jako si podle všeho 
nová technologie vyžaduje i projednání změny vlivu na využití území.  
 
Zákon o integrované prevenci (zák. č. 76/2002 Sb., v platném znění) v § 46 jasně stanoví a 
předpokládá, že před integrovaným povolováním musí proběhnout územní řízení, 
přičemž rozhodnutí, vyjádření, stanoviska či souhlasy vydané pro potřeby územního 
rozhodování se nenahrazují integrovaným povolením, ale při integrovaném povolování se 
vychází povinně rovněž z těchto podkladů a projednává se již pravomocně umístěný 
záměr. 
 
Neexistence územního rozhodnutí není zdaleka jen právně-procedurálním nedostatkem, 
ale bez pravomocného územního rozhodnutí chybí předchozí projednání širších 
územních vazeb a dopadů záměru, chybí stanovení rámcových podmínek umístitelnosti 
záměru v daném místě a chybějí i podmínky, jež musí splňovat v budoucnu dokumentace 
k povolení stavby. Ze širšího územního hlediska není zjištěno, zda je záměr v lokalitě 
vůbec umístitelný a za jakých podmínek, případně že jej v souladu se zákonem umístit 
nelze a z jakých důvodů (a tedy odpadá potřeba integrovaného povolování i stavebního 
povolení). Dále zde chybějí podklady, ze kterých má orgán vedoucí řízení o integrovaném 
povolování podle zákona rovněž vycházet (podklady opatřené v rámci územního řízení od 
dotčených úřadů). Za této situace není reálná šance dosáhnout stavebního povolení a 
nemůže být vydáno ani plnohodnotné integrované povolení, jež by naplnilo požadavky 
zákona o integrované prevenci.   
 
Pokud se v územním rozhodování projednávají širší územní vztahy záměru a podmínky 
jeho umístitelnosti, pak ve stavebním řízení již jde (v územním rozhodnutí stanovených 
hranicích) o technicko-organizační rozhodování o způsobu zhotovení záměru právě v 
mantinelech jasně nadefinovaných územním rozhodnutím. Této logice plně odpovídá 
celkové expertní projednání záměru v rámci EIA před územním projednáním a 
umístěním a podrobné projednání z hlediska složkových zákonů a jimi určených 
emisních limitů i ostatních podmínek v předstihu před povolením stavby. Tyto 
rozhodovací procesy i jejich pořadí mají svou logiku, každý má svůj odlišný předmět a 
tvoří z obsahového hlediska jeden logický procedurální celek, z něhož nelze jednotlivá 



53. řádná schůze dne 30.10.2012 Strana 6 (celkem 21)

stádia vytrhávat – a nelze je ani přeskakovat. Teprve právní mocí územního rozhodnutí je 
osvědčena umístitelnost záměru a stanoveny závazné podmínky takové umístitelnosti. 
Ale jsou stanoveny také podrobnější nároky na dokumentaci ke stavebnímu povolení. 
Teprve tehdy je jasno,  za jakých podmínek dojde k integraci složkových nároků na 
ochranu ŽP a co vše bude muset být ve stavebním řízení projednáno a v jaké míře 
podrobnosti. Začínat úřední odsouhlasování záměru od integrovaného povolování je 
zcela nesystémové     a je ve zjevném rozporu s platným právním řádem, zejména se 
vzájemně se sladěnými pravidly obsaženými ve stavebním zákoně, složkových zákonech a 
v zákoně o integrované prevenci.  
 
Město Pardubice opětovně a důrazně vyslovuje svůj nesouhlas s modernizací spalovny 
nebezpečných a jiných odpadů a s jejím opětovným uvedením do provozu. Možné 
uvedení spalovny do provozu považujeme za závažnou chybu a prohřešek vůči zdraví více 
než sto tisícům obyvatel žijících v Pardubicích a okolí. 
 
Pardubice a okolí patří do oblasti značně zatížené emisemi. Každé další, byť minimální 
navýšení imisních koncentrací, bude znamenat vážné zdravotní ohrožení obyvatel. 
Uvažovaná stavba je na návětrné straně města Pardubice. Tato oblast patří k oblastem, 
kde dochází k překračování imisních limitů stanovených zákonem. Jedná se především o 
prachové částice PM10. Dle údajů ČHMÚ byl v roce 2010, 2011 i 2012 překročen průměrný 
24-hodinový imisní limit pro suspendované částice frakce PM10. Tato situace měla za 
následek vyhlášení signálu upozornění na výskyt smogové situace a signálu regulace. Dle 
předložené studie sice nebudou povolené limity překračovány, realizace výše uvedeného 
záměru přesto způsobí navýšení koncentrace škodlivin v ovzduší a častější překračování 
limitních hodnot. Provoz spalovny průmyslových odpadů by byl tak dalším významným 
zdrojem znečištění ovzduší v Pardubicích. 
Dalším neméně významným faktorem, který bude přispívat ke zhoršení stavu ovzduší 
v Pardubicích a okolí, je navýšení dopravy. V důsledku dovozu odpadů  ke spálení ze 
spádové oblasti, která je charakterizována jako kraj Pardubický, Královéhradecký, a 
odvozu odpadů ze spalovny, které vzniknou při jejím provozu např. popílek, struska, 
dojde zcela logicky k navýšení dopravní zátěže. A ta samozřejmě také významnou měrou 
přispěje ke zhoršení kvality ovzduší, především ke zvýšení imisních limitů.  
 
Již nyní je doprava v této oblasti s absencí obchvatu značně hustá a komplikovaná, 
v dopravní špičce auta popojíždí pomalým tempem a jakákoliv další dopravní zátěž tento 
stav ještě zhorší. Následky dopravní nehody automobilů s nákladem nebezpečného 
odpadu uprostřed téměř stotisícového města přetíženého osobní a nákladní 
automobilovou dopravou by byly nedozírné.  
 
Nutno dodat, že úroveň znečištění ovzduší je v Pardubicích již tak vysoká, že není 
žádoucí spalovat dovážený odpad právě v této oblasti. Jakékoliv další zdroje emisí na 
pozadí města je nutno považovat za nepřijatelné a riskantní. Vyslovujeme tedy znovu 
důrazný nesouhlas s výstavbou spalovny v  takovéto blízkosti obytné zástavby, kde i 
minimální další navýšení imisních koncentrací způsobených provozem spalovny bude 
znamenat vážné ohrožení obyvatel na zdraví. 
 
Město Pardubice již nyní patří k silně průmyslovému městu s výskytem především 
chemického průmyslu. Poslední chemická havárie, která nastala v srpnu letošního roku, 
v kombinaci s možnou nehodou nákladního automobilu s nákladem nebezpečného 
odpadu by zajisté způsobila kolaps v dopravě a následky nehody by byly fatální. 
 



53. řádná schůze dne 30.10.2012 Strana 7 (celkem 21)

Představitelé města již nyní mají signály od obyvatelstva, které je značně znepokojeno 
nastalými chemickými haváriemi, že např. mladí lidé po studiu v jiném městě u nás či 
zahraničí se do Pardubic nevrací, mají obavy ze stavu životního prostředí v jejich rodném 
městě a raději zakládají rodiny jinde.  
  
Vztah obyvatel Pardubic k možnému vybudování spalovny nebezpečného odpadu je 
všeobecně znám, účast na projednávání projektu v rámci procesu EIA byl toho jasným 
důkazem. 
  
Jsme přesvědčeni, že výše uvedené výhrady s ohledem na současnou úroveň znalostí a 
široký nesouhlas veřejnosti budou zcela jednoznačně zohledněny a k realizaci spalovny 
nebezpečných a jiných odpadů nedojde. 
 
Vzhledem k výše uvedenému požadujeme, aby žádost byla bez dalšího ve smyslu § 51 
odst. 3 správního řádu a § 13 odst. 2 zákona č. 76/2002 Sb., v platném znění   
z a m í t n u t a  . 
 
2. Pokud by z jakéhokoli důvodu k zamítnutí žádosti nedošlo, požadujeme z důvodu 
výrazné složitosti a spornému charakteru záměru, aby správní orgán využil § 11 odst. 1 
zákona č. 76/2002 Sb. a vyžádal si zpracování odborného vyjádření  k   c e l é   žádosti, a 
to odborně způsobilou osobou ve smyslu uvedeného zákona a dále aby bylo správním 
orgánem svoláno ústní jednání dle § 12 odst. 2 zákona č. 76/2002 Sb., v platném znění. 
 
 
 
 

3. 
Dodatek č. 7 ke Smlouvě o závazku ZDO na roky 2009 - 2018  

 
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 3553/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Dodatek č. 7 ke Smlouvě o zajištění závazku veřejné služby ostatní dopravní obslužnosti 
na území města Pardubic na období 2009 - 2018, který je přílohou tohoto usnesení. 
 
 
 

4. 
Dodatek veřejnoprávní smlouvy o výkonu agendy památkové péče  

 
 
 
Bez rozpravy 
 
 



53. řádná schůze dne 30.10.2012 Strana 8 (celkem 21)

Přijaté usnesení č. 3554/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření Dodatku č. 3 Veřejnoprávní smlouvy č. 8/2003/VPS uzavřené mezi statutárním 
městem Pardubice a městem Přelouč, IČ: 00274101, o výkonu přenesené působnosti 
svěřené obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností v rozsahu stanoveném zák. č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění dle Přílohy tohoto usnesení. 
 
 
 
 

5. 
Kontrolní zpráva o plnění usnesení RmP k 31. 7. 2012  

 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 3555/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
v evidenci plnění usnesení ponechat usnesení č.: 1512/2007 - II; 2405/2012. 
 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 3556/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
v evidenci plnění usnesení vyřadit ze sledování usnesení č.: 6891/2010 - II; 1823/2011; 
2040/2012; 2049/2012; 2050/2012; 2307/2012; 2416/2012; 2417/2012; 2418/2012 - 1, 2; 
2419/2012; 2420/2012 - 1, 2; 2421/2012; 2422/2012 - 1, 2; 2423/2012; 2424/2012; 2425/2012; 
2426/2012; 2427/2012; 2436/2012; 2437/2012; 2438/2012; 2439/2012; 2440/2012; 2441/2012; 
2442/2012; 2443/2012; 2444/2012; 2445/2012; 2447/2012; 2448/2012; 2464/2012; 2472/2012; 
2582/2012; 2583/2012; 2584/2012 - 1, 2, 3, 4; 2585/2012; 2586/2012; 2587/2012 - 1, 2; 
2588/2012; 2589/2012; 2590/2012; 2591/2012 - II; 2592/2012 - II; 2594/2012; 2646/2012; 
2647/2012; 2648/2012; 2649/2012; 2650/2012; 2651/2012; 2653/2012; 2654/2012; 2655/2012; 
2656/2012; 2657/2012; 2658/2012; 2659/2012; 2660/2012; 2661/2012; 2662/2012; 2663/2012; 
2665/2012; 2805/2012 - II; 2811/2012; 2812/2012; 2813/2012; 2814/2012; 2815/2012 - 1, 2; 
2853/2012; 2904/2012; 2905/2012; 2906/2012 - II; 2908/2012; 2909/2012; 2910/2012; 
2911/2012; 2912/2012; 2913/2012; 2914/2012 - III/1, 2; 2915/2012 - 1, 2; 2916/2012 - II. 
 
 

6. 
Problematika společnosti Dostihový spolek a. s.  

 
Zpravodaj:  Jiří Rozinek, náměstek primátorky 



53. řádná schůze dne 30.10.2012 Strana 9 (celkem 21)

- navržená usnesení znamenají schválení uzavření smluv v souladu se záměrem schváleným 
usnesením č. 995Z/2012 ze dne 5.10.2012. 

- detailně okomentoval navržené zpřesnění návrhu usnesení a též změny, které se týkají zpřesnění 
smluvních textů dle návrhu představenstva DS a.s. ze dne 29.10.2012. 

- k tomuto bodu přizván M. Čada (ekonomický odbor) 
 
Rozprava: 
Jan Němec – nesouhlasí s časovým omezením předkupního práva, navrhl o bodu č. 1 návrhu na 
usnesení (tj. Smlouva o příplatku mimo základní kapitál) hlasovat samostatně: (pro 7, zdrž. 1, proti 0). 
 
Přijaté usnesení č. 3557/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit toto usnesení :  
 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje uzavřít se společnosti Dostihový spolek a.s. 
následující smlouvy:  
1. Smlouvu o příplatku mimo základní kapitál, která je přílohou tohoto usnesení č. 1.  
(pro 7, zdrž. 1, proti 0) 
2. Zástavní smlouvu, která je přílohou tohoto usnesení č. 2.  
3. Smlouvu o smlouvě budoucí kupní vč. její přílohy č. 3. Smlouva je přílohou tohoto 
usnesení č. 3.  
4. Smlouva o předkupním právu, která je přílohou tohoto usnesení č. 4. 
5. Dohoda o změně závazků plynoucích ze smluv o půjčkách a dodatku č. 5 nájemní 
smlouvy na areál dostihového závodiště, která je přílohou tohoto usnesení č. 5.  
6. Dodatek č. 2 akcionářské smlouvy, který je přílohou tohoto usnesení č. 6.  
s tím, že k naplnění podmínky definované v bodu I., písm. e) usnesení č. 995Z/2012 z 
5.10.2012 došlo tak, že dne 29.10.2012 schválilo představenstvo společnosti Dostihový 
spolek a.s. v souladu s Bussines plánem závazné limity pro sdružení sponzorů bez právní 
subjektivity v rámci Dostihového klubu spočívající v navýšení výnosů o Kč 1 mil.  
 
Přílohy k usnesení jsou k dispozici  u zápisu z XXI. zasedání ZmP ze dne 30.10.2012 (usnesení č. 1024Z/2012). 
 
 

7. 
Platba z rezervy rady, rezervy primátorky a rezerv náměstků  

 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 3558/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 16. října 2012 poskytnutí daru sdružení "Marathonium", IČ 
22821732, na organizační zajištění cesty 7 běžců klubu Marathonium Pardubice do 
Belchatowa na závod na 15 km dne 17. listopadu 2012, ve výši 3.000 Kč z rezervy rady. 
 
 



53. řádná schůze dne 30.10.2012 Strana 10 (celkem 21)

Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 3559/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 16. října 2012 poskytnutí daru sdružení SKV Pardubice 
NEZLOMENI, IČ 22909711, na organizační zajištění 6. ročníku turnaje ve stolním tenise 
vozíčkářů, ve výši 5.000 Kč z rezervy rady. 
 
 
Návrh č. 3 
Přijaté usnesení č. 3560/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 23. října přesun finančních prostředků ve výši 50.000 Kč na 
správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu na položku "Kulturní centrum Pardubice" 
na zajištění produkce na akci "Koně v akci". Finanční prostředky budou poskytnuty z 
rezervy rady ve výši 35.000 Kč, z rezervy pana náměstka Ing. Bílka ve výši 13.000 Kč a z 
rezervy pana náměstka Ing. Rozinka ve výši 2.000 Kč.  
 
 
Návrh č. 4 
Přijaté usnesení č. 3561/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 23. října 2012 poskytnutí daru sdružení Wheelchair Basket 
Studánka Pardubice, IČ 22852972, na organizační zajištění mezinárodního turnaje v 
basketbale na vozíku v Pardubicích ve dnech 27.-28. října 2012, ve výši 4.500 Kč z rezervy 
pana náměstka Mgr. Taubera a ve výši 500 Kč z rezervy pana náměstka Brendla. 
 
 
Návrh č. 5 
Přijaté usnesení č. 3562/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 18. září úhradu nákladů sdružení AMK Zlatá přilba 
Pardubice na zajištění poháru, který byl určen pro nejúspěšnějšího jezdce 64. ročníku 
Zlaté přilby města Pardubic ve dnech 12.-14. října 2012, ve výši 9.701 Kč z rezervy rady. 
 
 
 

8. 
Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona  

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách  
 
Zpravodaj: Jindřich Tauber, náměstek primátorky 

- upozornil na předložený dodatek zprávy, okomentoval jednotlivé návrhy na usnesení 



53. řádná schůze dne 30.10.2012 Strana 11 (celkem 21)

- k návrhu č. 6 uvedl, že v rámci výběrového řízení osobně hlasoval pro to, aby uvedená 
výběrová řízení prováděla pouze jedna firma, a to Advokátní kancelář Janstová, Smetana & 
Nevečeřal. V tomto smyslu předložil návrh na změnu usnesení a požádal o samostatné 
hlasování. Důvodem ke změně usnesení je optimalizace, kdy všechna tři VŘ bude provádět 
jedna společnost. Cenové rozdíly mezi nabídkami jsou minimální. 

- podal pozměňující návrh na usnesení č. 3, a to ve smyslu zrušení výběrového řízení (viz přijaté 
usnesení č. 3565/2012) → doplnila Š. Fraňková, okomentovala důvody zrušení výběrového 
řízení.  

 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 3563/2012  (pro 8, zdrž. 1, proti 0) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Dostihové závodiště Pardubice -
úpravy zpevněných ploch" dodavateli Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., IČ: 25253361, s 
nabídkovou cenou 1,664.535,-- Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 3564/2012  (pro 8, zdrž. 1, proti 0) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zrušení zadání veřejné zakázky malého rozsahu "NKP Zámeček v 
Pardubičkách - restaurování kamenných částí Památníku" z důvodu doručení pouze 
jediné nabídky. 
 
 
Návrh č. 3 
Přijaté usnesení č. 3565/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zrušení zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Kamerový systém -
Pardubice - PD" dodavateli RH elektroprojekt s.r.o., Praha, IČ: 29040388, s nabídkovou 
cenou 686.500,-- Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 4 
Přijaté usnesení č. 3566/2012  (pro 8, zdrž. 1, proti 0) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Pardubice, ul. Železničního pluku -
havarijní oprava kanalizační přípojky pro čp. 2260, 2261" dodavateli KVIS Pardubice a.s., 
IČ: 46506934, s nabídkovou cenou 676.998,83,- Kč bez DPH. 



53. řádná schůze dne 30.10.2012 Strana 12 (celkem 21)

 
 
Návrh č. 5 
Přijaté usnesení č. 3567/2012  (pro 8, zdrž. 1, proti 0) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu " Koupaliště Cihelna - repase 
kartového systému" dodavateli ID systém s.r.o., IČ: 25947851 s nabídkovou cenou 
1.946.968,--Kč bez DPH. Repase bude provedena ve dvou etapách - I. etapa v roce 2012, 
II. etapa v roce 2013. 
 
 
Návrh č. 6 
Přijaté usnesení č. 3568/2012  (pro 8, zdrž. 1, proti 0) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Příprava, provedení a organizace 
užších zadávacích řízení pro tři významné veřejné zakázky statutárního města Pardubice 
financované či spolufinancované prostřednictvím dotačních titulů" v rámci zadávacích 
řízení pro veřejné zakázky "Pěší zóna tř. Míru - Sladkovského", "Multimodální uzel 
veřejné dopravy v Pardubicích" a "Revitalizace Tyršových sadů a revitalizace 
podzámeckého biotopu" dodavateli Advokátní kancelář Janstová, Smetana &  Nevečeřal, 
IČ: 71466126 (JUDr. Tomáš Nevečeřal, advokát), s celkovou nabídkovou cenou 460.000,--
Kč bez DPH za provedení těchto zadávacích řízení. 
 
 
Návrh č. 7 
Přijaté usnesení č. 3569/2012  (pro 8, zdrž. 1, proti 0) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "ZŠ Pardubičky, Pardubice -
rekonstrukce kanalizační přípojky" dodavateli INSTAV Hlinsko a.s., Hlinsko, IČ: 
25284959, s nabídkovou cenou 474.243,-- Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 8 
Přijaté usnesení č. 3570/2012  (pro 8, zdrž. 1, proti 0) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Rozšíření jízdních pruhů a 
rekonstrukce komunikace ul. Staňkova, Pardubice" dodavateli Chládek a Tintěra, 
Pardubice a.s., IČ: 25253361, s nabídkovou cenou 1,239.810,83 Kč bez DPH. 
 



53. řádná schůze dne 30.10.2012 Strana 13 (celkem 21)

 
Návrh č. 9 
Přijaté usnesení č. 3571/2012  (pro 8, zdrž. 1, proti 0) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. v rámci veřejné 
zakázky "Dodávka zemního plynu pro statutární město Pardubice, jeho příspěvkové 
organizace a společnosti, ve kterých má statutární město Pardubice majetkový podíl" 
zadávané v otevřeném zadávacím řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, že nejvhodnější nabídkou na základě výsledku 
elektronické aukce jako prostředku pro hodnocení nabídek je nabídka uchazeče 
Pragoplyn, a.s., Praha, IČ: 27933318, s nabídkovou cenou 4,264.709,68 Kč bez DPH, druhý 
v pořadí se umístil uchazeč ČEZ Prodej, s.r.o., Praha, IČ: 27232433, s nabídkovou cenou 
4,299.367,63 Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 10 
Přijaté usnesení č. 3572/2012  (pro 8, zdrž. 1, proti 0) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. v rámci veřejné 
zakázky "Dodávka elektřiny pro statutární město Pardubice, jeho příspěvkové organizace 
a společnosti, ve kterých má statutární město Pardubice majetkový podíl" zadávané v 
otevřeném zadávacím řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů, že nejvhodnější nabídkou na základě výsledku elektronické 
aukce jako prostředku pro hodnocení nabídek je nabídka uchazeče CENTROPOL 
ENERGY, a.s., Ústí nad Labem, IČ: 25458302, s nabídkovou cenou 5,833.546,35 Kč bez 
DPH, druhý v pořadí se umístil uchazeč Lumius, spol. s r.o., Frýdek-Místek, IČ: 
25911945, s nabídkovou cenou 5,854.446,22 Kč bez DPH, třetí v pořadí se umístil uchazeč 
ČEZ Prodej, s.r.o., Praha, IČ: 27232433, s nabídkovou cenou 5,948.038,28 Kč bez DPH.  
 
 
 
 

9. 
Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávání veřejné zakázky:  

ZŠ Erno Košťála – rekonstrukce venkovních hřišť  
 
 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 3573/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, zadávací podmínky - oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část 



53. řádná schůze dne 30.10.2012 Strana 14 (celkem 21)

zadávací dokumentace - v rámci zadávání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce v 
otevřeném zadávacím řízení "ZŠ Erno Košťála - rekonstrukce venkovních hřišť". 
 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 3574/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
U s t a n o v u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, pro posouzení a hodnocení nabídek v otevřeném zadávacím řízení v rámci 
zadávání podlimitní veřejné zakázky "ZŠ Erno Košťála - rekonstrukce venkovních hřišť" 
hodnotící komisi včetně náhradníků, která bude plnit i funkci komise pro otevírání 
obálek s nabídkami, v tomto složení: 
Členové hodnotící komise (náhradníci): 
Mgr. Jindřich Tauber (Ing. Jiří Rozinek) 
Ing. Martin Bílek (Evžen Erban) 
Pavel Studnička (Valéria Kmošťáková) 
Ing. Jiří Čáň (Ing. Jan Chvojka) 
Mgr. Jiří Turek (Mgr. Aleš Uchytil) 
 
 

10. 
BD Poseidon - změny budoucích kupních smluv  

 
Zpravodaj:  Martin Bílek, náměstek primátorky 
 
Rozprava: 

- vznesen dotaz, jaký je vztah mezi BD Poseidon a městem Pardubice 
reagoval M. Bílek – V současné době jsou statutární město Pardubice a BD POSEIDON podílovými 
spoluvlastníky. Předložený materiál se týká změny budoucích kupních smluv uzavřených mezi budoucími 
prodávajícími (BD + město) a budoucími kupujícími bytových jednotek. Změnou by mělo dojít k poskytnutí slevy 
z kupní ceny b.j., u kterých se projevily vady díla (konkr. nevyhovující zvuková izolace mezibytových stěn).   

 
 
Přijaté usnesení č. 3575/2012  (pro 7) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
1. Zastupitelstvu města Pardubic souhlasit se změnami smluv o smlouvách budoucích 
kupních uzavřených mezi budoucími prodávajícími Bytovým družstvem POSEIDON, 
IČ: 259 30 079, se sídlem nábř. Závodu míru 2737, 530 02 Pardubice a Statutárním městem 
Pardubice, IČ: 002 74 046, se sídlem Pernštýnské náměstí 1, 530 21 Pardubice a 
budoucími kupujícími bytových jednotek, nacházejících se v domech č.p. 2737, 2738, 
2739, 2740 ul. nábřeží Závodu míru, postavených na pozemcích označených jako st. p. č. 
10022, 10024,10025, vše v k.ú. Pardubice, část obce Zelené Předměstí, obec Pardubice a 
spoluvlastnických podílů na společných částech uvedených domů a pozemků s dohodou 
o narovnání. Změnami by mělo dojít k poskytnutí slevy z kupní ceny bytových jednotek, 
u kterých se projevily vady díla v podobě nedostatečné zvukové neprůzvučnosti 
mezibytových zděných příček, dále ke zrušení původního investičního příspěvku, nyní 
příspěvku na chod družstva a k narovnání vztahů z těchto změn plynoucích. 



53. řádná schůze dne 30.10.2012 Strana 15 (celkem 21)

 
2. Zastupitelstvu města Pardubic schválit v souladu s bodem I. uzavření příslušných 
dodatků ke smlouvám o smlouvách budoucích kupních uzavřených mezi budoucími 
prodávajícími Bytovým družstvem POSEIDON, IČ: 259 30 079, se sídlem nábř. Závodu 
míru 2737, 530 02 Pardubice a Statutárním městem Pardubice, IČ: 002 74 046, se sídlem 
Pernštýnské náměstí 1, 530 21 Pardubice a budoucími kupujícími bytových jednotek, 
nacházejících se v domech č.p. 2737, 2738, 2739, 2740 ul. nábřeží Závodu míru, 
postavených na pozemcích označených jako st. p. č. 10022, 10024,10025, vše v k.ú. 
Pardubice, část obce Zelené Předměstí, obec Pardubice a spoluvlastnických podílů na 
společných částech uvedených domů a pozemků s dohodou o narovnání, a to ve znění, 
které je přílohou tohoto usnesení. 
 
 
 

11. 
Dotace na opravy a úpravy bytových jednotek  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 3576/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit poskytnutí účelové finanční dotace na opravy a 
úpravy bytových jednotek žadatelům uvedeným v příloze č. 1 tohoto usnesení. 
 
Příloha usnesení nemůže být z důvodu ochrany osobních údajů na webových stránkách města zveřejněna. 
 
 
 

12. 
Schválení nájmu nebytových prostor  

 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 3577/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy na prostory o celkové výměře 71,55 m2 nacházející se v 1. n.p. a 
1. p.p. objektu čp. 128 ul. Staňkova stojícím na pozemku označeném jako stp.č. 5096 k.ú. 
a obec Pardubice, část obce Zelené Předměstí s Centrem pro rodinu Violka, o.s., IČ 
22842241 se sídlem Staré Ždánice 80, 533 44, Staré Ždánice, účel nájmu - provozování 
centra pro rodinu v rozsahu stanov sdružení, výše nájemného 481,28 Kč/m2/rok bez 
DPH, doba nájmu neurčitá s 3 měs. výpovědní lhůtou. Za podmínky, že nájemce zajistí 
změnu účelu užívání z bytu na nebytový prostor. 
 



53. řádná schůze dne 30.10.2012 Strana 16 (celkem 21)

 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 3578/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy na prostory o celkové výměře 75,96 m2 nacházející se v 1. n.p. 
objektu bez čp. stojícím na pozemku označeném jako st.p.č. 815 obec Pardubice, k.ú. 
Studánka v areálu ZŠ E. Košťála čp. 870 s Občanským sdružením Perníček, IČ 22607668, 
se sídlem J. Janáčka 950, 530 12 Pardubice, účel nájmu - užívání jako základna dětského 
lesního klubu, výše nájemného 481,28 Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu neurčitá s 3 
měs. výpovědní lhůtou. Za podmínky, že nájemce zajistí změnu účelu užívání z bytu na 
nebytový prostor. 
 
 
Návrh č. 3 
Přijaté usnesení č. 3579/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
změnu nájemní smlouvy ze dne 19.4.2007 ve znění dodatků 1 až 3, která spočívá ve snížení 
nájemného za nebytový prostor - garáž o výměře xxxx m2 v objektu čp. xxxx xxxxxxxxx
ul. stojícím na pozemku označeném jako st.p.č. xxxx xxxx xxxx a xxxx, k.ú. Pardubice, 
část obce Polabiny, obec Pardubice, pronajatý  **** , z xxxxxxxx Kč/rok bez DPH na 
xxxxxxx Kč/rok bez DPH. 
 
 
 

13. 
Úprava směrnice Zadávací řád veřejných zakázek  

 
Zpravodaj: František Brendl, náměstek primátorky 

- okomentoval předloženou změnu, která dle jeho názoru zpřísňuje limity zadávání zakázek 
malého rozsahu, které byly odhlasovány na minulé schůzi RmP.  

- aby bylo možné přijmout navrhované usnesení, je nutné zrušit předchozí rozhodnutí rady v této 
věci, v tomto smyslu tedy podal nový návrh na usnesení (viz přijaté usnesení č. 3580/2012). 

 
Rozprava: 
Jan Němec – navrhl, aby za průběh výběrového řízení (vč. vhodného stanovení hodnotících kritérií) 
nesl odpovědnost konkrétní pracovník MmP, případně členové výběrové komise. → doporučil 
projednat s právním oddělením. 
Reagovala Š. Fraňková – co se týká hodnotících kritérií, vedení města vítá to, že se výběrová řízení budou vyhlašovat 
s přesně stanovenými kritérii, kde hlavním hodnotícím kritériem nebude pouze cena díla. 
Reagoval M. Zitko – zodpovědnost vychází již z principu, nese ji vedoucí odboru a příslušný náměstek. Právní oddělení 
nemůže stanovovat kritéria hodnocení zakázek, je to resortní záležitost. 
 
Jiří Rozinek – k dodávkám a službám s limitem nad 200 – 1000 tis. Kč doporučil doplnit: „vyjma VZ 
na projektové práce“ → předkladatel akceptoval, v tomto smyslu byla upravena příloha usnesení.  
 
 



53. řádná schůze dne 30.10.2012 Strana 17 (celkem 21)

Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 3580/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
R u š í  
své usnesení č. 3513/2012 ze dne 16.10.2012 ve znění:  
RmP ukládá zapracovat změny vnitřních limitů veřejných zakázek malého rozsahu do 
směrnice "Zadávací řád veřejných zakázek" dle varianty předkládané náměstkem 
Tauberem. 
Z: Mgr. Jiří Turek, vedoucí KT 
T: 31.10.2012 
 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 3581/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
I. U k l á d á  
zapracovat změny vnitřních limitů veřejných zakázek malého rozsahu do směrnice 
"Zadávací řád veřejných zakázek" dle varianty předkládané náměstkem Brendlem 
Z: Mgr. Jiří Turek, vedoucí KT 
T: 30.11.2012 
 
II. U k l á d á  
zapracovat následující text do směrnice "Zadávací řád veřejných zakázek": 
"Porada vedení města má právo kdykoliv rozhodnout o zveřejnění veřejných zakázek 
malého rozsahu na internetových stránkách města ve vztahu k jejich charakteru a 
dostupnosti".  
Z: Mgr. Jiří Turek, vedoucí KT 
T: 30.11.2012 
 
 

14. 
Zahraniční služební cesta do Golegy 

- STAŽENO  
 
 
 

15. 
Studie revitalizace nábřeží Chrudimky - Náhrdelník Chrudimky  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 3582/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic vzít na vědomí studii revitalizace nábřeží Chrudimky -
Náhrdelník Chrudimky. 



53. řádná schůze dne 30.10.2012 Strana 18 (celkem 21)

 
 
 

16. 
Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací  

 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 3583/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout usnesení: ZmP schvaluje dodatek č. 1 ke 
zřizovací listině příspěvkové organizace Základní umělecká škola Pardubice, Havlíčkova 
925, 530 02 Pardubice, který je přílohou tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 3584/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout usnesení: ZmP schvaluje dodatek č. 1 ke 
zřizovací listině příspěvkové organizace Základní umělecká škola škola Pardubice-
Polabiny, Lonkova 510, 530 09 Pardubice- Polabiny, který je přílohou tohoto usnesení.  
 
 

17. 
Úprava platových výměrů ředitelek a ředitelů základních škol zřizovaných 

statutárním městem Pardubice  
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 3585/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S t a n o v u j e  
s účinností od 1. listopadu 2012 příplatek za vedení dle návrhu:  
Mgr. Bc. Radku Hejnému, řediteli ZŠ Pardubice-Polabiny, Družstevní 305  
Mgr. Bc. Karlu Žemličkovi, řediteli ZŠ Pardubice-Spořilov, Kotkova 1287 
Mgr. Olze Hrochové, ředitelce ZŠ Waldorfská Pardubice, Gorkého 867  
 
 
Přílohy usnesení nemohou být z důvodu ochrany osobních údajů na webových stránkách města zveřejněny. 
 
 
 



53. řádná schůze dne 30.10.2012 Strana 19 (celkem 21)

18. 
Termíny jednání RmP a ZmP v roce 2013  

 
Zpravodaj:  Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic 
 
Rozprava: 
Milan Košař – požádal o přehodnocení třech navrhovaných termínů RmP, které mu kolidují s jinými 
jednáními, na nichž musí být přítomen → u předmětných termínů bylo jednání RmP přesunuto na 
čtvrtek (10. 1, 14. 2. a 11. 4). 
Jan Němec – požádal o stanovení začátků schůzí RmP od 16:00 hodin výše → členové RmP se 
dohodli na začátcích schůzí RmP od 16:30 hodin (vyjma schůzí RmP konaných před zasedáním ZmP). 
 
 
Přijaté usnesení č. 3586/2012  (pro 7, zdrž. 2, proti 0) 
 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
termíny zasedání Zastupitelstva města Pardubic a schůzí Rady města Pardubic v roce 
2013 takto: 
 
I. pololetí                                                         II. pololetí 
_____________________________________________________________________   
10. ledna RmP (čtvrtek)     16. července RmP  
 
22. ledna RmP+ ZmP            20. srpna RmP  
 
14. února RmP (čtvrtek)      3. září RmP     
  
26. února RmP          17. září RmP + ZmP  
 
12. března RmP + ZmP      1. října RmP            
                                    
26. března RmP                          15. října RmP         
                              
11. dubna RmP (čtvrtek)                 5. listopadu RmP + ZmP    
                  
23. dubna RmP          19. listopadu RmP     
                              
7. května RmP + ZmP           3. prosince RmP         
                              
21. května RmP                                17. prosince RmP +ZmP       
                   
4. června RmP 
 
18. června RmP + ZmP 
 
 
 

 
19. 



53. řádná schůze dne 30.10.2012 Strana 20 (celkem 21)

Diskuse  
 
 
Josef Kubát 

- podal informace k závěrům vyvolaného jednání SmP s panem Králíčkem, starostou MO VI, 
které se týkalo připomínek občanů MO VI k zimní údržbě. Bylo dohodnuto, že jakékoliv 
připomínky budou neprodleně sdělovány společnosti SmP a.s. 

- vznesl dotaz na informace z Pardubického kraje 
 reagovala Š. Fraňková – informovala o podpisu koaliční smlouvy mezi ČSSD, Koalicí pro Pardubicích kraj a 
 SPO Zemanovci, o počtu radních a rozdělení gescí a dále o námitkách na průběh voleb. Termín ustavujícího 
 zasedání ZPk  je stanoven na 2. 11. 2012. 
- vznesl dotaz na důvod stažení bodu č. 1 týkajícího se HC 
 reagovala Š. Fraňková – problém je v ceně akcií, pro pana xxxxxxxxx je cena akcií stanovená  nezávislým 
 posudkem v tuto chvíli neakceptovatelná.  
 

Jindřich Tauber 
- informoval o prohlídce Masarykových kasáren, která se uskuteční v pátek 2. 11. 2012. 

 
 
Štěpánka Fraňková 

- vyjádřila se k zápisu z 52. schůze RmP. V něm je uvedeno, že kuchyně Domova pro seniory 
bude vystavěna nově, a to v areálu Hůrka. Uvedla, že se jedná o ne zcela přesnou informaci, je 
to pouze pravděpodobná varianta, ke které je ale nutné vyhodnotit ještě mnoho aspektů. 

- dále se vyjádřila k výhledu rozpočtu na rok 2013, uvedla, o které finance bude rozpočet oproti 
roku 2012 zkrácen a v této souvislosti dále upozornila na zadlužení města kvůli výstavbě 
plaveckého areálu. Dále uvedla, že s ohledem na nízkou návštěvnost v určitých denních 
hodinách, bude pravděpodobně zvažováno omezení provozní doby areálu. 

 
Milan Košař 

- informoval o žádostech některých nájemníků nebytových prostor na třídě Míru, aby jim v době 
její rekonstrukce byla poskytnuta sleva z nájmu. 

 Reagovala Š. Fraňková –  problematika rekonstrukce třídy Míru je náměstkem Tauberem řešena v rámci 
 individuálních jednáních s majiteli dotčených obchodů. Případné slevy na nájmu jsou plně v kompetenci RFP 
 a.s., město může k tomuto se zástupci RFP a.s. vyvolat jednání. 
 Reagoval M. Bílek – je toho názoru, že se RFP a.s. chová k nájemníkům NP na třídě Míru korektně (např. 
 objekty dotčené rekonstrukcí Pasáže mají slevu na nájmu ve výši 30%, ostatní 10%). Mrzí ho to, že např. akce 
 „Na míru“ využil ve prospěch svého podnikání pouze jeden živnostník. 
 

 
 

 
Jednání bylo ukončeno ve 13:00 hodin.  

 
Jména jsou uváděna bez titulů. 
V Pardubicích dne 5. 11. 2012 
Zpracovala: Lucie Pavlová (Organizační oddělení MmP) 
 
Originál zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou být na webových stránkách města 
zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na Organizačním odd. MmP, Pernštýnské nám. 1. 
 
 



53. řádná schůze dne 30.10.2012 Strana 21 (celkem 21)

Ověřovatelé: 
 
 
 
……………………………………… 
Jindřich  T a u b e r 
 
 
 
 
 
……………………………………… 
Jan  N ě m e c 
 
 

Štěpánka  F r a ň k o v á, v. r. 
 

          primátorka města 
 


